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Ogólnopolski sukces Kronik OSP
Jest nam niezmiennie miło poinformować, że kroniki 

z OSP Mostki i OSP Rudniki zostały wyróżnione i otrzymały 
tytuł laureata w XXIII Ogólnopolskim Konkursie Kronik 
organizowanym przez Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Tym samym druhowie 
Piotr Ryng z OSP Mostki i Szczepan Kanicki z OSP Rudniki 
zostali zaproszeni na spotkanie laureatów.

Bardzo się cieszymy, że mozolna praca naszych 
kronikarzy została doceniona. Trzeba przyznać, że aby 
powstała dobra kronika potrzebne jest do tego przede 
wszystkim serce, a ponadto duże zaangażowanie czasu.

Obiekt lekkoatletyczny 
w Rudnikach!

Wiosną przyszłego roku na terenie Centrum Sportowo- 
Rekreacyjnego w Rudnikach przy Kompleksie Boisk 
Sportowych ORLIK rozpocznie się budowa nowoczesnego 
obiektu lekkoatletycznego na terenie naszej gminy.

Z przyjemnością informujemy, że w dniu 12 września 2016 
roku Zespół do spraw opiniowania wniosków o dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej (Ministerstwa Sportu i Turystyki) przyznał 
dofinansowanie na realizację zadania "Budowy Orlika 
Lekkoatletycznego w Rudnikach". Oznacza to, że w 2017 roku 
na starej bieżni z mączki ceglanej przy gimnazjum w Rudnikach 
powstanie nowoczesna bieżnia z poliuretanu o łącznej długości 
120 metrów. Obok niej usytuowana zostanie skocznia do skoku 
w dal i trój skoku, a także rzutnia do pchnięcia kulą. Inwestycja 
przewiduje także budowę infrastruktury towarzyszącej takiej 
jak: trybuna modułowa na 50 miejsc, ciąg pieszy do trybuny, 
piłkochwyt za bramką do piłki nożnej czy barierki 
rozdzielające. Realizacja zadania rozpocznie się wiosną 2017 
roku.

A.W.

Przypomnijmy, że do konkursu zgłaszane były kroniki 
z wszystkich jednostek OSP z terenu całej Polski, tym bardziej 
osiągnięty sukces zasługuje na uznanie.

Wyróżnionym serdecznie gratulujemy i dziękujemy za 
poświęcenie, pracę na rzecz utrwalania tradycji naszych 
jednostek, życząc jednocześnie kolejnych sukcesów.

Ponadto zachęcamy wszystkich kronikarzy OSP z terenu 
naszej gminy o staranne dokumentowanie wszelkich 
przedsięwzięć lokalnych aby móc osiągnąć sukces nie tylko 
w konkursie gminnym ale także na arenie ogólnopolskiej.

R. Dądela

Droga w Jelonkach
Już ostatni odcinek drogi powiatowej na Jelonki został 

naprawiony i mieszkańcy tej miejscowości będą bezpiecznie 
mogli się przemieszczać do pracy i szkoły.

Starostwo Powiatowe w Oleśnie przy wsparciu gminy 
w formie dotacji zakończyło roboty związane z nową nakładką 
na odcinku ok 700 m. W tej chwili dojazd z Żytniowa do Jelonek 
odbywa się komfortowo.

I. Napieraj

Mamy nowe połączenia autobusowe z Opolem
Firma ABX2bus od 19 września br. uruchomiła dogodne połączenia Gminy Rudniki z Opolem. Utworzenie nowego 

połączenia na wskazanej linii umożliwi wszystkim mieszkańcom komunikację ze stolicą województwa, zwiększając tym samym 
dostępność do placówek oświatowych, kulturalnych i ochrony zdrowa.

Firma ABX2bus przygotowała siatkę połączeń autobusowych z terenu całej gminy Rudniki, tak aby z Dalachowa, Jaworzna i 
Bobrowy można było doj echać do Rudnik, a potem dalej z ewentualną przesiadką do Opola przez Praszkę i Gorzów Śląski. Dzięki 
wsparciu i pomocy ze strony gminy w samorządzie wojewódzkim udało się załatwić sprawnie wszelkie sprawy formalne i firma 
przewozowa uzyskała bardzo szybko niezbędne pozwolenia.

Składamy serdeczne podziękowania dla Pana Marszałka oraz Pracowników Urzędu Marszałkowskiego w Opolu za 
zaangażowanie i szybkie rozpatrzenie wniosku firmy przewozowej. I.Napieraj

http://www.rudniki.pl
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aktualności
Gmina Rudniki laureatem XXII edycji 

Sportowego Turnieju Miast i Gmin!
13 miejsce w kraju w grupie III (gmin od 7,5 tys. do 15 tys. 

mieszkańców) zajęła Gmina Rudniki w tegorocznej edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju Miast i Gmin w ramach VIII 
Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich. W okresie od 
26 maja do 1 czerwca na terenie gminy odbyło się ponad 80 
imprez o charakterze sportowym, rekreacyjnym 
i turystycznym, których celem była promocja aktywnego stylu 
życia.

W kategorii gmin liczących od 7,5 do 15 tys. mieszkańców 
sklasyfikowano 193 samorządy, tak więc 13 miejsce zdobyte 
przez Gminę Rudniki w ogólnopolskiej klasyfikacji turnieju 
i przyznana kwota 2.500 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu 
sportowego to spory sukces. Nagroda zostanie przeznaczona na 
zakup sprzętu sportowego dla placówek oświatowych w naszej 
gminie.

Parowóz w gminie
W sobotę 3 września br. przypadała 90. rocznica oddania 

do eksploatacji linii kolejowej Kalety-Podzamcze przez Herby 
Nowe i Wieluń. Z okazji tego właśnie jubileuszu dwukrotnie 
przez naszą gminę przejechał parowóz TY 42-24 z trzema 
wagonami. Pociąg ten wyruszył z Tarnowskich Gór 
w godzinach porannych i dojechał do stacji Wieluń Dąbrowa. 
Tam odbyły się uroczystości i wodowanie parowozu, zaś 
w drogę powrotną wyruszył we wczesnych godzinach 
popołudniowych i dojechał do Herb Nowych, gdzie odbyło się 
odsłonięcie obelisku upamiętniaj ącego uroczystości.

Wielu mieszkańców naszej gminy zgromadziło się na 
stacjach PKP w Janinowie i Jaworznie, aby zobaczyć 
przejeżdżający pociąg i pokazać tę atrakcję najmłodszym 
pociechom. Tym, którzy nie mieli okazji zobaczyć parowozu, 
przedstawiamy zdjęcia wykonane przez p. Małgorzatę Lukas - 
pracownika Ośrodka Kultury w Rudnikach.

I. Napieraj

Zakończenie przebudowy
Zakres przebudowy drogi w miejscowości Bobrowa na 

długości 200 m obejmował wykonanie rozbiórki istniejącej 
podbudowy i wykonanie nowej oraz wykonanie nawierzchni 
z masy asfaltowej j ezdni o szerokości 4 m.

Wykonano również dwustronne pobocza o szerokości 
0,5 m oraz nawierzchnię zjazdów z masy asfaltowej.

Inwestycja sfinansowana ze środków własnych gminy.
Ł. Wicher

Gmina Rudniki laureatem
Sportowy Turniej Miast i Gmin to największa impreza 

sportu masowego w Polsce, której przyświeca idea krzewienia 
i upowszechnienia aktywności fizycznej dzieci, młodzieży 
i całego społeczeństwa. Organizatorem Turnieju jest Krajowa 
Federacja Sportu dla Wszystkich.

Zajęcie tak wysokiego miejsca w skali kraju było możliwe 
dzięki zaangażowaniu się szerokiej rzeszy organizatorów 
imprez, które odbyły się w dniach 26 maja do 1 czerwca br. 
W szkołach, na obiektach sportowych, w sołectwach itp.

Wszystkim organizatorom składamy serdeczne 
podziękowania za zaangażowanie i włączenie się do turnieju. 
Mamy nadzieję, że tak aktywny udział będzie kontynuowany 
również w kolejnych edycjach Turnieju.

J. Bryś

Co słychać w Jelonkach
Grupa Odnowy Wsi Jelonki została założona w styczniu 

2011 roku i cały czas realizuje działania związane z odnową 
wsi. Jednakże to rok 2016 był najaktywniejszym w zakresie 
działalności grupy. Miały na to wpływ realizowane działania, 
w które włączyli sięnasi członkowie. Abyły to m. in.: realizacja 
projektu pn. „Zakup wyposażenia do sali spotkań wiejskich 
w Jelonkach” w ramach Gminnego Programu Odnowy Wsi czy 
pomoc w organizacji 90-lecia obchodów Jubileuszu OSP 
Jelonki.

W ramach realizowanego projektu doposażono salę 
spotkań wiejskich w nowe krzesła i sprzęt kuchenny. Ponadto 
nasza grupa na bieżąco opiekuje się boiskiem do siatkówki 
plażowej, przy którym znajduje się miejsce na ognisko, gdzie 
wraz z rozpoczęciem i zakończeniem wakacji organizowane są 
spotkania mieszkańców.

Podsumowując, stwierdzam, że Grupa Odnowy Wsi 
Jelonki działa bardzo prężnie i sprawnie, co jest niewątpliwą 
korzyścią dla mieszkańców.

Ilona Walacik 
Grupa Odnowy Wsi Jelonki



Uroczyste otwarcie drogi w Julianpolu
W środę 31 sierpnia br. odbyło się uroczyste otwarcie drogi w Julianpolu. Mieszkańcy 

korzystają już z tej drogi od 13 lipca, kiedy to prawie 800-metrowy odcinek został oddany 
technicznie do użytku. Wykonawcąrobót była firma TOMBUD z Olesna.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Ryszard Molski - sołtys Julianpola, Andrzej 
Pyziak - wójt, Anna Lach - radna oraz 
Edward Kotarski - najstarszy 
mieszkaniec tej części Julianpola.

Znaczna grupa mieszkańców 
również zgromadziła się w miejscu 
otwarcia, aby podziękować wójtowi za 
wybudowanie drogi.

Mamy nadzieję, że ta inwestycja 
podniesie komfort życia mieszkańcom, 
ale jednocześnie zwracamy się do 
wszystkich o odpowiednie korzystanie z 
drogi, zwłaszcza podczas robót 
polowych.

I. Napieraj

W gimnazjum nigdy 
nie odpoczywają...

Nawet w wakacje w rudnickim gimnazjum wiele się 
działo. Już na początku lipca uczniowie klas pierwszych 
i drugich podczas Międzynarodowych Zawodów Drwali 
w Bobrowej uczestniczyli w zorganizowanym przez 
Państwową Inspekcję Pracy w Opolu konkursie na temat zasad 
bezpieczeństwa pracy w lesie oraz przy obróbce drewna. 
Zarówno w pierwszym, jak i drugim etapie, młodzież wykazała 
się wielkim zaangażowaniem oraz znakomitą znajomością 
zasad BHP. Konkurs wygrał Jakub Mordal z klasy II c, drugie 
miejsce zajęła Dominika Mirowska z klasy II a, na trzeciej 
lokacie uplasował się Jan Dolik z klasy II c.

W letnie miesiące szkoła gościła także pielgrzymów. 
W lipcu udzieliła noclegu pielgrzymom z Głogowa, którzy trasę 
do Częstochowy pokonywali rowerami, w sierpniu 
wędrowcom z Inowrocławia i Jarocina. Uczestnicy obu 
pielgrzymek podkreślali piękno rudnickiej szkoły oraz 
niezwykłągościnność gospodarzy.

Ale na tym nie koniec. W sierpniu został także dzięki 
wsparciu Rady Rodziców i Organu Prowadzącego częściowo 
zagospodarowany teren przed szkołą. Położono chodnik 
łączący dwa parkingi, wydzielono place, na których staną 
ławeczki oraz miejsca, gdzie zazielenią się krzewy i rozkwitną 
kwiaty.

Pracownicy i uczniowie gimnazjum przyczynili się także 
do uświetnienia Gminnego Święta Plonów. Przyozdobili plac 
przed szkołą i wykonali dwie rzeźby ze słomy, traw i kwiatów: 
wiatrak oraz kosz obfitości. Młodzież z klasy II b pod opieką 
wychowawczyni pani Zofii Jarząbek podczas części 
artystycznej wystawiła komedię zatytułowaną "Metamorfoza", 
która pokazała dobre i złe strony mieszkania na wsi. Sztuka 
wywołała salwy śmiechu i refleksję na temat ciężkiej pracy 
rolnika.

Jak widać, lato w rudnickiej szkole było bardzo 
pracowite. Cieszymy się jednak, że te wszystkie 
przedsięwzięcia przyczyniły się do dobrego imienia i rozkwitu 
naszej pięknej szkoły.

A.K.

Energooszczędne 
oświetlenie

Rozpoczął się nowy rok szkolny i nasi uczniowie 
w szkołach w Dalachowie i Rudnikach zostali przywitani 
w pięknie oświetlonych salach gimnastycznych (sala 
w Dalachowie i 2 sale w Rudnikach).

Jest to oświetlenie energooszczędne typu LED 
i oszczędności w rachunkach za energię elektryczną będą 
widoczne.

Inwestycja była sfinansowana z budżetu gminy. 
Przedsięwzięcie kosztowało ok. 67 500 zł. Symulacja zwrotu 
kosztów z inwestycji wykazuje oszczędność na energii 
w wysokości ok. 11 tys. zł, a zwrot poniesionych nakładów ma 
nastąpić w ciągu 3 lat.

Nowe oświetlenie oprócz korzyści ekonomicznym 
zwiększy bezpieczeństwo i komfort użytkowania sal 
gimnastycznych w czasie zajęć sportowych.

LNapieraj

Przebudowa drogi 
Rudniki - Młyny

Na trasie Rudniki - Młyny powstanie nowa nawierzchnia 
asfaltowa.
Wykonane zostanie:
-korytowanie,
- nowa podbudowa z kruszyw łamanych,
- nowa nawierzchnia na odcinku 985 m i szerokości od 4,0 

do 5,Om.
Dodatkowo w celu odwodnienia drogi zostanie wykonany 

rów. Koszt realizacji robót wynosić będzie ok. 300 tys. zł. 
Wykonawca robót jest firma REMOST z Olesna, 
a zakończenie zadania planowanej est do 31 października br.

LNapieraj
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Aktywne wakacje
W czwartek 18 sierpnia 2016 r. dzieci z trzech sołectw 

z naszej gminy wyjechały na basen do "Solparku" 
w Kleszczowie. Wyjazd ten (jak i poprzedni w czasie ferii 
zimowych) zorganizowały panie sołtyski z sołectw Młyny, 
Mostki i Słowików.

Dwadzieścia czworo dzieci chętnie wstało wczesnym 
rankiem, mimo wakacji, i wyruszyło do Kleszczowa, aby móc 
skorzystać z 3- godzinnej zabawy na pływalni. Atrakcji było 
wiele, tym bardziej, że pogoda dopisała i można było również 
skorzystać z odkrytego basenu. Po wyczerpującej zabawie na 
pływalni wstąpiliśmy do pizzerii, aby się posilić przed 
powrotem. Dzieciaki zadowolone i uśmiechnięte powróciły 
w godzinach popołudniowych do swoich domów.

Wyjazd ten nie odbyłby się, gdyby nie wsparcie 
życzliwych osób, które pomogły sfinansować to 
przedsięwzięcie.
Pragniemy bardzo podziękować wszystkim sponsorom:
- Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych,
- p. Andrzejowi Pyziakowi - Wójtowi Gminy Rudniki,
- p. Katarzynie Kościelnej - Prezes OSP Rudniki,
- p. Beacie Boreckiej-Apteka wRudnikach,
-p. Karolinie Adamczyk - sklep odzieżowy "KUBUŚ",
- p. Iwonie Bakalarczyk - sklep odzieżowy,
- p. Anatolowi Sosnowskiemu - stacja AUTO-GAZ,
- p. Mariuszowi Sosnowskiemu - Skład Węgla.

Agata Krzykowiak

z życia biblioteki
Wojaże po Polsce i Maraton Czytania - podsumowanie zajęć czytelniczych 

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rudnikach.
Wraz z zakończeniem roku szkolnego dobiegł końca 

kolejny sezon zajęć czytelniczych dla dzieci w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Rudnikach. Spotkania Klubu Moli 
Książkowych w ciągu tego roku odbywały się pod hasłem: 
ZlegendąprzezPolskę! Mijający sezon poświęciliśmy bowiem 
w całości na poznawanie najpiękniejszych zakątków naszego 
kraju i uroczych opowieści związanych z tymi miejscami. 
Nasze wyprawy realizowaliśmy oczywiście poprzez czytanie - 
legend i baśni polskich, ale spotkania klubowe często 
urozmaicaliśmy sobie tańcami ludowymi, śpiewaniem, 
pracami plastycznymi i zabawami. W taki oto sposób 
przemierzyliśmy Polskę wzdłuż i wszerz, rozpoczynając od 
Wielkopolski i legendarnych początków naszego państwa. 
Byliśmy m.in. w Warszawie i Krakowie, na Mazurach i na

Śląsku, nad morzem i w górach. A efektem tych podróży jest 
mapa, na której moliki ilustracjami z wybranych legend 
zaznaczały odwiedzone miej scowości.

W ciągu całego roku szkolnego odbyło się 36 spotkań 
Klubu Moli Książkowych, łącznie uczestniczyło w nich przez 
ten czas 558 osób.

Dużym zainteresowaniem w mijającym sezonie cieszyły 
się również warsztaty czytelnicze Czytam Sobie, które 
zgromadziły ponad 1500 osób. Był to czas poświęcony 
ćwiczeniom edukacyjnym przygotowującym do nauki 
czytania, jak i pomagającym w usprawnieniu jego tempa 

i płynności. Program zajęć obejmował wprawki i duże sesje 
czytelnicze, ale prawdziwym wyzwaniem dla uczestników 
warsztatów okazał się Maraton Czytania. Zaangażowali się 
wszyscy, nawet najmłodsi. A w każdej grupie zwycięzca mógł 
być tylko jeden. Dzieci dzielnie zbierały dobrze przeczytane 
słowa, tak jak punkty, ze specjalnie przygotowanych ćwiczeń.

Bieg po zwycięstwo zakończył się w połowie czerwca i wtedy 
poznaliśmy nazwiska Maratończyków Czytania. Zostali nimi: 
Zofia Dybich, Dawid Chrustowski, Martyna Kubaszewska, 
Kinga Jura, Klaudia Majda i Dominika Jacheć.

Uroczyste podsumowanie wszystkich zajęć czytelniczych 
odbyło się 22 czerwca. Biblioteka wypełniła się po brzegi 
najmłodszymi czytelnikami. Przybyli także rodzice 
i opiekunowie. Wszyscy uczestnicy zajęć bibliotecznych 
otrzymali z rąk Pani Janiny Pawlaczyk - dyrektor GOKSiR-u 
dyplomy i nagrody książkowe, a zwycięzcy maratonu 
dodatkowe upominki.

Wszystkim dzieciom, które przez cały miniony rok 
szkolny odwiedzały bibliotekę, a popołudniowe zajęcia 
czytelnicze wpisały w plan każdego tygodnia, dziękuję za 
wspólnie spędzony czas, naukę i zabawę, a skoro wakacje już za 
nami, zapraszamy więc na kolejne spotkania w bibliotece.

Maria Morawiak



z życia biblioteki

Lato w bibliotece
Dla miłośników przygody i rozrywki Gminna Biblioteka 

Publiczna w Rudnikach przygotowała ciekawą ofertę zajęć 
wakacyjnych.

W lipcu biblioteki: publiczna i szkolna z Żytniowa 
zorganizowały wycieczkę pod hasłem Czytam, bawię się 
i zwiedzam dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Żytniowie. W programie wycieczki znalazło się zwiedzanie: 
Gminnej Izby Tradycji, piekarni i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rudnikach.

Po raz drugi swoje podwoje dla dzieci otworzyła też 
Letnia Akademia Detektywistyczna. Spotkania młodych 
detektywów, tak jak w roku ubiegłym, odbywały się 
w rudnickiej siedzibie biblioteki publicznej.

Na rozgrzewkę był lipcowy konkurs Rekwizyty - zgadnij 
co FDzieci, znając imiona bohaterów albo wskazany przedmiot, 
wyszukiwały książki, do których odnosiły się wymienione 
postacie i rekwizyty, by następnie odczytać ich fragmenty 
i wykonać pracę plastyczną. Potem, w dwa kolejne sierpniowe 
czwartki, odbyły się w bibliotece zajęcia detektywistyczne, 
w programie których znalazło się krótkie przygotowanie do roli 
detektywa i przeprowadzenie prawdziwego śledztwa mającego 
na celu rozwikłanie tajemnicy znikających z biblioteki 
przedmiotów.

Uczestnicy sierpniowych zajęć, jak na profesjonalistów 
przystało, odszyfrowywali wiadomości, zbierali i badali 
odciski palców, sporządzali portrety pamięciowe, gromadzili 
cenne wiadomości i starali się, by ich uwadze nie umknął 
najmniejszy nawet trop prowadzący do rozwiązania zagadki. 
Wskazówki i potrzebne informacje odnajdywali w bardzo 
nietypowych miejscach albo zdobywali je, wykonując 
różnorodne zadania: zręcznościowe, sportowe albo logiczne. 
Na zakończenie każdego dwugodzinnego spotkania 
przygotowanezagadki były rozwiązane. To zasługa dwóch 
dziecięcych agencji detektywistycznych, które spontanicznie 
zainicjowały swoja działalność w czasie tych zajęć. "Złota 
Ósemka" i "Przebojowa Siódemka", bo o nich właśnie 
mowa, dzielnie stawiły czoła wyzwaniu, sumiennie i rzetelnie 
badały tropy, a rywalizując ze sobą, podgrzewały atmosferę 
spotkań. "Nos" i bystre oko każdego małego detektywa nie 
zawiodły i tym razem, wszyscy wykazali się 
spostrzegawczością, dobrą orientacją w terenie i umiejętnością

współpracy w grupie. Wakacyjna misja detektywistyczna 
zakończyła się więc pełnym sukcesem.

Uczestnicy letnich zajęć w bibliotece nie mogli narzekać 
na nudę. Zabawy było co niemiara. Wszystkie dzieci otrzymały 
drobne upominki, a my mamy nadzieję, że z uśmiechem na 
ustach będą wspominać wakacyjne chwile, które spędziły 
w tym roku w bibliotece.

Maria Morawiak

Spotkanie 
pracowników kultury

5 września w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rudnikach 
odbyło się spotkanie pracowników kultury z władzami 
samorządowymi naszej gminy reprezentowanymi przez Wójta 
Andrzeja Pyziaka, Iwonę Napieraj - Zastępcę Wójta oraz 
Beatę Wolf-Morawiak- Skarbnika. Okazją do zorganizowania 
zebrania była przypadająca 1 września dwudziesta rocznica 
połączenia rudnickiej biblioteki wraz z filiami i miejscowego 
ośrodka kultury w jedną instytucję - Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Rudnikach.

W trakcie spotkania Pani Janina Pawlaczyk - dyrektor 
GOKSiR-u podsumowała zrealizowane w tym czasie działania, 
przekazała podziękowania za dobrą współpracę władzom 
samorządowym i pracownikom, którym też wręczyła listy 
gratulacyjne. Zebranie stało się także dobrą okazją do 
omówienia bieżących spraw związanych z działalnością 
GOKSiR-u. Rozmowa toczyła się wokół aktualnych 
problemów, oczekiwań i planów pracy na przyszłość.
Miłym dopełnieniem zebrania było przekazanie do biblioteki 
rzeźby sowy, wykonanej podczas czerwcowego I Pleneru 
Rzeźbiarskiego w Rudnikach.

Maria Morawiak



ocwfp,. RIO
f'.irio11' ,< = in imhtyui

Iiifc,(._!="I_-=3I-ciL^f I

Grupa nieformalna
Speed-ball Rudniki

Patron
Amonit Rudniki

Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich oraz ze środków Samorządu Województwa Opolskiego

SPEED-BALL RUDNIKI
Speed-ball Rudniki to grupa nieformalna realizująca 

projekt pod nazwą "Opolskie Eliminacje do Mistrzostw 
Polski Speed-ball w Rudnikach". Grupa zawiązała się, by 
zwiększyć motywację i aktywizację sportowo-ruchową dzieci 
i młodzieży z naszego regionu. Uatrakcyjnić ofertę zajęć 
ruchowych i wprowadzić nową dyscyplinę sportu do szkół na 
terenie Gminy Rudniki. I tak też się stało, nauczyciele 
wychowania fizycznego: Pawlaczyk Katarzyna, Pinkosz 
Roman, Włóka Karol, najpierw sami wzięli udział 
w szkoleniu instruktorskim, a później zaczęli dzielić się zdobytą 
wiedzą i umiejętnościami z uczniami. Odwiedzili ze sprzętem 
do gry w speed-ball wszystkie placówki oświatowe z terenu 
naszej Gminy, w których to przestawili historię gry speed-ball 
na świecie i w Polsce, zaprezentowali zakupiony sprzęt i zasady 
gry oraz perspektywy udziału w Mistrzostwach Polski. Kiedy 
już wszyscy wiedzieli, że aktywność ta wykorzystuje niemal 
każdy mięsień ciała zawodnika, rozwija refleks, szybkość 
i koordynację ruchową oraz że sport ten wykorzystuje piłkę 
i rakiety, i można grać w singla czy debla, ale także obiema 
rękami w super-solo, gdzie nie ma przeciwnika, a jedynie 
walczy się z upływaj ącym czasem, nie pozostało nic innego, j ak 
pojawić się na organizowanych wtorkowych treningach.

Zajęcia cieszyły się dużą popularnością: grali mali i ci 
nieco więksi, młodzież i dorośli. Z biegiem czasu nie były już 
to zwykłe odbijanie, a jedynie szlifowanie konkretnych zagrań 
taktycznych czy poprawa własnej techniki gry i rywalizacja 
o zdobycie lokalnego rekordu w super-solo.

Klasyfikacja końcowa kategorii VIP:
1. Iwona Napieraj - za-ca Wójta Gminy Rudniki
2. Andrzej Pyziak - Wójt Gminy Rudniki
3. Wojciech Koterba
4. Anna Jach-Koterba - radna Gminy Rudniki
5. Jarosław Marchewka - radny Gminy Rudniki
6. Bogusława Kaczmarek - radna Gminy Rudniki
7. Wojciech Popczyk - animator orlika

Czas szybko płynął, a nasi zawodnicy robili wszystko, by 
odbić jak najwięcej razy podczas kolejnych upływających 
minut. Najlepsi w konkurencji super-solo w poszczególnych 
kategoriach to:

Juniorki:
1. Aleksandra Materak - 249

Juniorzy:
1. Jan Włóka-328,
2. Jakub Pałyga - 236,
3. Jakub Koterba - 70

Seniorki:
1. Katarzyna Pawlaczyk - 323,
2. Roksana Fertała-149

Seniorzy:
1. Karol Włóka - 339,
2. Adrian Wilk -169,
3. Kacper Sykulski -125

Po zakończonych treningach przyszedł czas na turniej. 
W Opolskich Eliminacjach do Mistrzostw Polski Speed-ball 
w Rudnikach, które odbyły sie 18 września br. na Kompleksie 
Boisk Sportowych "Moje Boisko Orlik 2012" w Rudnikach 
udział wzięło 26 zawodników. Turniej został rozegrany 
w 4 kategoriach: Speed-ballowe Smyki, Juniorzy, Seniorzy 
i VIP. Turniej rozpoczął się od przywitania wszystkich 
przybyłych na Opolskie Eliminacje przez członków grupy 
nieformalnej Speed-ball Rudniki. Następnie prezes Speed-ball 
Polska Przemysław Wolan, który zaszczycił nas swoją 
obecnością, przypomniał zasady gry i omówił historię 
dyscypliny w Polsce i na świecie. Tuż po tym za rakiety 
chwycili przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, 
radni, nauczyciele.

Po rozgrywkach super-solo nadszedł czas na zmagania 
Speed-ballowych Smyków oraz pojedynków singlowych 
w pozostałych grupach. W kategorii Smyków 
(zawodnicy/czki w wieku 11 lat i młodsi) klasyfikacja końcowa 
przedstawia się następująco:
1. Amelka Molska,
2. Iga Staniszewska,
3. Adam Królikowski,
4. Zosia Musiał,
5. Nina Staniszewska,
6. Marysia Molska,
7. Maciek Ochocki,
8. Michał Królikowski,
9. Piotrek Ochocki



Klasyfikacj a końcowa gry singlowej:
Kobiety OPEN

1. Katarzyna Pawlaczyk,
2. Aleksandra Materak,
3. Roksana Fertała

Juniorzy:
1. Jan Włóka,
2. Jakub Pałyga,
3. Jakub Koterba

Seniorzy:
1. Karol Włóka,
2. Adrian Wilk,
3. Tomasz Duda

Gratulujemy wszystkim osiągniętych wyników, poprawy 
własnych rekordów oraz awansu na I Mistrzostwa Polski 
Speed-ball, które odbędą się 1 października w Krakowie.

W mistrzostwach Gminę Rudniki, będą reprezentować: 
Aleksandra Materak, Katarzyna Pawlaczyk, Jan Włóka oraz 
Karol Włóka. Przed tymi zawodnikami pracowity czas, w dwa 
tygodnie muszą poprawić swoje wyniki, by mogli liczyć się 
w rywalizacji o najwyższe trofea.

Organizatorami wydarzenia była Grupa Nieformalna 
Speed-ball Rudniki, przy współpracy Gminy Rudniki, 
GOKSiR w Rudnikach, Gimnazjum Publicznego w Rudnikach. 
Dziękujemy za pomoc i wsparcie Agnieszce i Przemkowi 
Wolan, patronowi projektu - stowarzyszeniu Amonit Rudniki 
oraz wolontariuszom, którzy byli z nami na każdym etapie 
realizacji przedsięwzięcia.

Pokazaliśmy, że choć to zupełnie nowa gra w Polsce, to 
w Rudnikach potrafi grać w speed-ball niemal każdy, a ilość 
wymaganego sprzętu sprawia, że potrzeba naprawdę niewiele, 
by zacząć. Jeśli jeszcze tego nie zrobiłeś - zacznij już dziś.

K. Pawlaczyk

Dzień Dziecka nie tylko dla dzieci...
Z takiego założenia wyszli organizatorzy imprezy, która odbyła się 28 maja 2016 roku nad zalewem w Młynach. Członkowie 

Stowarzyszenia Przyjaciół Młynów oraz pani sołtys Elżbieta Pałyga nie szczędzili trudu, aby zapewnić atrakcje wszystkim 
grupom wiekowym, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb
najmłodszych mieszkańców.

Od godziny 13.00 dzieciaki miały możliwość wyszaleć się na 
dmuchańcach sponsorowanych przez firmę "Neapco". Wspaniałą 
zabawę przerwało o godz. 16.00 wydarzenie mrożące krew w żyłach. 
Oto nagle zapłonął samochód z kierowcą w środku! Do akcji 
niezwłocznie przystąpili strażacy z OSP Rudniki: ugasili pożar, 
rozcięli auto i wydobyli z niego poszkodowanego. Na szczęście 
okazało się, że sytuacja ta została zainscenizowana, a rudniccy 
druhowie dali tylko pokaz swych umiejętności oraz nowoczesnego 
sprzętu gaśniczego, jakim od niedawna dysponują. Samochód 
dostarczony przez firmę Wik-Med po akcji nadawał się już tylko na 
złom, ale jego obraz na długo pozostanie w pamięci widzów jako 
przestroga przed skutkami zachowań, które stanowią zagrożenie dla 
życia własnego oraz osób trzecich.

O godz. 18.00 na arenę wkroczył Pan Kacperek i uwagę dzieci 
ponownie nakierował na sprawy lekkie i przyjemne. Nawet przelotny 
deszcz nie stanowił przeszkody, by rodzice wraz z pociechami licznie 

uczestniczyli w tym punkcie programu. Zachętę do gier i zabaw 
stanowiły, jak zawsze, drobne upominki.

Tymczasem didżej Buli zaczął nawoływać do tańca, a gospodynie 
z Młynów kusiły smakowitymi domowymi potrawami: żurkiem, 
chlebem ze smalcem i kiszonymi ogórkami, kiełbasą i szaszłykami z 
grilla, a także przepysznym ciastem. Długa kolejka degustujących 
ustawiała się też do kociołka z pieczonkami przyrządzonymi według 
sekretnego przepisu pani sołtys.

Trwająca do nocy zabawa nad zalewem w Młynach świetnie się 
udała, auskrzydleni nią organizatorzy już zapraszająna27 maja2017r. 
"W przyszłym roku atrakcji będzie jeszcze więcej" - uchyla rąbka 
tajemnicy Michał Giec, lider stowarzyszenia. Jednocześnie wyraża 
podziw i uznanie dla organizatorów imprezy oraz dziękuje jej licznym 
uczestnikom. Wymienia także sponsorów, którzy wsparli tę inicj atywę, 
a są to: sklepy "Wika" - Wiesława Klimas, "Sezam" - Bogdan Hombek, 
"ABC" - Grzegorz Pawlaczyk, firmy "Wik-Med", "Compact" - 
Tomasz Marczak, "Neapco", "Transport" - Piotr Kotala, Urząd Gminy

w Rudnikach, LGD "Górna Prosną" oraz Irena Łęgosz-Niedbała, księgowa stowarzyszenia. Michał dziękuje za współpracę 
również Kołu Wędkarskiemu z Praszki oraz zaprzyj aźnionym grupom Odnowy Wsi: z Łazów, Rudnik i Odcinka.

Tegoroczny Dzień Dziecka należy już do przeszłości, a obecnie przed Stowarzyszeniem Przyjaciół Młynów stoi nowe 
wyzwanie: realizacja projektu z gminnego programu Odnowy Wsi. Tym razem będzie to wymiana okien w świetlicy wiejskiej.

Bogusława Kaczmarek



- CZAS START!
Nowy LEADER- Nowe Wyzwanie

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Europa inwestująca w obszary wiejskie

W dniu 19 lipca 2016 roku "Górna Prosną" rozpoczęła cykl spotkań 
informacyjno - konsultacyjnych dla przedsiębiorców, organizacji 
pozarządowych oraz mieszkańców z terenu LGD związanych z realizacją 
Lokalnej Strategii Rozwoju. Odbyły się już 4 spotkania, a kolejne przed 
nami. W ciągu najbliższych kilku tygodni ogłoszony zostanie nabór 
wniosków na wszystkie przedsięwzięcia zaplanowane w LSR, tj. na rozwój 
drobnej przedsiębiorczości; rozwój wielofunkcyjnej i nowoczesnej 
infrastruktury turystycznej, sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej oraz miejsc 
spotkań; poszerzenie oferty spędzania wolnego czasu oraz akcje 
informacyjne, edukacyjne i integracyjne, w tym związane z ochroną 
środowiska i zmianami klimatu; wsparcie rozwoju kapitału społecznego; 
promocja obszaru i ochrona dziedzictwa lokalnego. W tym czasie w ramach 
działań zachęcających potencjalnych beneficjentów do skorzystania ze 
środków z budżetu LGD w każdej z naszych gmin przeprowadzone będą szkolenia i warsztaty dotyczące m.in. wypełniania 
dokumentacji konkursowej, zasad interpretacji kryteriów oceny wniosków czy możliwości włączenia się do realizowanych 
projektów. Na spotkania oraz indywidualne doradztwo w biurze LGD zapraszamy wszystkich zainteresowanych mieszkańców z 
terenu gmin Gorzów Śląski, Praszka, Radłów i Rudniki, a w szczególności osoby bezrobotne poniżej 25 r. ż. i powyżej 50 r ,ż., 
organizacje pozarządowe (w tym OSP, LZS, Grupa Odnowy Wsi), przedsiębiorców.

Nowy okres programowania to także wyzwanie dla członków Rady LGD "Górna Prosną", którym zwiększono kompetencje 
dotyczące procesu oceny wniosków. W związku z powyższym w dniu 05 września odbyło się szkolenie z zakresu dokumentów 
strategicznych PROW 2014-2020, głównych celów i założeń nowej LSR oraz procedur oceny i wyboru operacji, w którym 
uczestniczyli członkowie Rady, Zarządu oraz pracownicy Biura LGD "Górna Prosną". Szkolenie zakończyło się dla członków 
Rady egzaminem, który wszyscy zdali z pozytywnym wynikiem.

Rada wyszkolona, więc tylko czekać, kiedy zacznąpracować nad złożonymi wnioskami.
Harmonogram kolejnych naborów wniosków, oraz wszystkie niezbędne informacje zamieszczane są na naszej stronie 

www.gornaprosna.pl. Ewa Basińska - LGD Górna Prosną

W Odcinku było gorąco! Sobota 3 września br. zapisała się w historii Odcinka jako 
najgorętszy dzień kończącego się lata. Raz, z powodu słońca,

które grzało intensywniej niż w środku wakacji, dwa - za sprawą członków Grupy Odnowy Wsi, którzy wyciągnęli mieszkańców
z domowych pieleszy na plac wiejski. Już od godziny 15.00 na boisku do piłki 
plażowej zaczęło ścierać się z sobą osiem dwuosobowych drużyn. Każdej z nich 
najbardziej zależało na tym..., by dać popalić przeciwnikom. Kibice tych zmagań 
i sami zawodnicy skutecznie podgrzewali atmosferę walki.

Żeby było jeszcze goręcej, o godz. 16.00 w kamiennym kręgu rozpalono 
ognisko. Właśnie ono stanowiło główny powód przybycia na plac dorosłych i dzieci. 
Dla nich Grupa Odnowy Wsi ufundowała poczęstunek. Kiełbaska i kawałek chleba 
to w sumie nic wielkiego, ale jakże wybornie smakują, samodzielnie upieczone nad 
ogniem. Do tego kawałek pysznego ciasta, które wyszło spod ręki którejś 
z miejscowych gospodyń, kubek gorącej kawy lub herbaty, i każdy może oddać się 
błogiemu lenistwu po pracy, jaką w ciągu bieżącego roku wykonywał na rzecz 
sołectwa Odcinek.

Ale gdzieżby tam dali posiedzieć! Już rozgorączkowane dzieciaki biegną
w stronę płyty tanecznej, gdzie Jarek poprowadzi dla nich gry i zabawy. Już spoceni
od wysiłku zawodnicy schodzą z boiska, a sędzia rozgrywek przedstawia wyniki rywalizacji: miejsce pierwsze - Tomasz Wcisło
i Kamil Nalichowski, drugie - Tomasz Spodzieja i Rafał Strzelecki, trzecie - Wiktor Wiatr i Tobiasz Hadryś. Już gorąco

witamy wójta Andrzej a Pyziaka, który 
właśnie w tej chwili nas odwiedził. Już 
Mateusz grzeje sprzęt nagłaśniający, 
a nogi same rwą się do tańca. Już zapada 
zmierzch, a nasze ognisko wciąż płonie.

Tak, tak, tamta sobota naprawdę była 
gorąca!

Bogusława Kaczmarek

http://www.gornaprosna.pl
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Bioróżnorodność Opolszczyzny - sady owocowe
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi realizuje projekt: 

"BIORÓŻNORODNOŚĆ OPOLSZCZYZNY - SKARBEM DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO".
Projekt ten współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 
(oś priorytetowa 5 - Ochrona środowiska, dziedzictwa kulturowego 
i naturalnego, działanie 5.1 - Ochrona różnorodności biologicznej). Wartość 
projektu ogółem wynosi 3 933 095,00 PLN.
W ramach projektu przewiduje się realizację 8 zadań, a wśród nich między 
innymi: szkolenia i konferencje o tematyce związanej z ochroną przyrody 
i edukacją przyrodniczą, warsztaty krajowe i zagraniczne związane z ochroną 
bioróżnorodności, konkursy, zagospodarowanie terenu wokół budynku przy ul. 
Hallera 9 w Opolu oraz w siedzibie Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Łosiowie, materiały edukacyjne, remont ścieżki edukacyjno-przyrodniczej.

Warsztaty dla przedstawicieli społeczności lokalnych z wzorcowego 
zagospodarowania terenów wewnątrz wsi i poza obszarem zabudowań sołectw 
obejmują następujące tematy: Przestrzeń wokół nas i jej bioróżnorodność, 
Tradycyjne sadyjako element kształtowania krajobrazu wsi, Woda w przestrzeni 
wiejskiej i jej bioróżnorodność oraz Ochrona cennych zasobów przyrodniczych 
występujących na wsi.

W ramach tematu Tradycyjne sady jako element kształtowania krajobrazu 
wsi, z terenu Gminy Rudniki wytypowani zostali: Grzegorz Pucka - prezes 
Stowarzyszenia "Razem dla Żytniowa" i Marianna Pucka - członek Rady 
Sołeckiej Żytniowa.

Dwudniowe szkolenie odbyło się w dniach 16-17 czerwca 2016 r.
W Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie (woj. śląskie). Tematem 
szkolenia było "Zakładanie i pielęgnacja modelowych sadów starych odmian 
drzew owocowych". Szkolenia prowadzone były przez przedstawicieli 
Śląskiego Ogrodu Botanicznego: panią Martę Jańczak-Pieniążek i pana 
Wojciecha Pikułę. W pierwszym dniu uczestnicy szkolenia wysłuchali 
referatów związanych z tradycyjnym sadownictwem w kontekście ochrony 
bioróżnorodności, sadów tradycyjnych, sadów przydomowych, wybranych 
starych odmian drzew owocowych i ich uprawy (nawożenia, cięcia, ochrony przed szkodnikami i chorobami) oraz szczepienia 
drzew owocowych. W drugim dniu natomiast miały miejsce zajęcia praktyczne związane z nauką sadzenia, cięcia i szczepienia 
drzew owocowych. Poza tym uczestnicy szkolenia mieli możliwość zwiedzenia Śląskiego Ogrodu Botanicznego szczególnie pod 
kątem zachowania i ochrony bioróżnorodności.

Urząd Gminy Rudniki przewiduje wstępnie założenie modelowego sadu rodzimych odmian drzew owocowych na terenie 
Żytniowa.

Grzegorz Pucka
i odmiana
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GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 2016
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze zostały 

przeprowadzone w dniu 17 września br. Gospodarzami 
tegorocznych zawodów byli druhowie z jednostki OSP 
w Chwilach. Zawody odbyły się na boisku sportowym 
wŻytniowie.

Wzięło w nich udział 7 jednostek OSP, które wystawiły 
w sumie 14 drużyn: 6 męskich, 4 drużyny chłopięce, 

3 dziewczęce i 1 drużynę kobiecą. Nie wystartowały 
3 jednostki: Chwiły, Mostki i Rudniki (jednostka będąca 
w systemie KSRG).

Startujące drużyny oceniała Komisja Sędziowska złożona 
z funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie oraz 
przedstawicieli jednostek OSP. Komisji przewodniczył 
mł. bryg. Mariusz Koziński.

Raport o gotowości jednostek OSP do rozpoczęcia 
zawodów sportowo-pożarniczych złożył Komendant Gminny 
OSP - druh Jan Stasiak. Następnie Wójt Gminy, a zarazem 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Rudnikach - 
druh Andrzej Pyziak - powitał zgromadzone jednostki, 
członków Komisji Sędziowskiej, zaproszonych gości oraz 
publiczność.

Konkurs obejmował trzy elementy: sztafetę, rozwinięcie 
linii bojowej i musztrę.

W grupie A /męska powyżej 16 lat/ - po raz kolejny 
zwyciężyła drużyna z Dalachowa, drugie miejsce zajęła 
drużyna z Cieciułowa, a trzecie drużyna z Żytniowa. 
W grupie C /kobieca powyżej 16 lat/ - startowała tylko 
drużyna z Cieciułowa.

Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych odbywają 
się według międzynarodowego regulaminu CTiF. W tej 
kategorii w grupie dziewcząt zwyciężyła drużyna 
z Cieciułowa, drugie miejsce zajęła drużyna z Rudnik, 
a trzecie drużyna z Żytniowa. W grupie chłopców pierwsze 
miejsce zajęła drużyna z Dalachowa, drugie - drużyna 
z Cieciułowa, trzecie - drużyna z Żytniowa, czwarte - 
drużyna z Jaworzna.

Musztrę najlepiej wykonały dziewczęta 
z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Żytniowa, które na 
koniec dały pokaz musztry przed zgromadzoną publicznością 
i otrzymały duży aplauz.

Po ogłoszeniu wyników zawodów wręczono nagrody: 
drużyny otrzymały puchary, dyplomy i nagrody pieniężne. Na 
koniec gospodarze zaprosili wszystkich druhów na 
poczęstunek.

M. Dorczyńska



nasza historia

Historia LZS Rudniki /90 lat działalności/
Gdy państwo polskie po 123 latach zaborów odrodziło się, 

musiało borykać się z tysiącem problemów przede wszystkim 
ekonomicznych, administracyjnych, społecznych, prawnych 
itd. W śród tych problemów był także sport.

W 1919 roku powstał PZPN i zarejestrowano 126 klubów. 
Przed wybuchem II Wojny Światowej w Polsce futbol 
uprawiało około 125000 młodzieży zrzeszonej w 943 klubach. 
Wśród nich był też Rudnicki LZS. A stało się to za sprawą 
pewnego młodzieńca, który przybył wraz z rodzicami do 
Rudnik z Sosnowca. Był to syn Państwa Franciszka i Anieli 
Borkowskich /stryj pani Grygowej -właścicielki rudnickiej 
“Sielanki ”/, którzy przybyli do Rudnik właśnie z Sosnowca. To 
tam młody Józef w klubie "Niwka-Sosnowiec" został 
zaszczepiony miłością do futbolu.

Gdy zamieszkał w Rudnikach razem z miejscowymi 
kolegami założył /choć nie było to wcałe łatwe/ Rudnicki Klub 
Sportowy, którego nazwa brzmiała: “Huragan”. Był to rok 
1926. Muszę tu dodać, że w tym roku powstał w tak dużym 

Rok 1937. 
Józef Borkowski 
i jego siostrzenica 

Donata Grygowa z d. Zalewska

mieście jak Wieluń - 
Wieluński klub Sportowy 
z sekcją piłki nożnej. 
Prezesem i kapitanem 
Rudnickiego w jednej 
osobie był właśnie Józef 
Borkowski. Zakupu 
potrzebnego sprzętu 
i koszulek dokonano we 
Lwowie. Fundusze na ten 
cel pozyskiwało całe 
społeczeństwo Rudnik, 
a szczególnie prężnie 
działająca wtedy grupa 
teatralna. Boisko 
znalazło swoje miejsce 
w obecnym parku.

W tym czasie nie było 
na naszych ziemiach 
jeszcze typowych 
rozgrywek piłkarskich. 
Mecze były rozgrywane

Rok 1927. Mecz w parku z “Macabi Krzepice”. 
W głębi za drzewami cmentarz.

na zasadzie wymiany pomiędzy miejscowościami. Tak więc 
"Huragan - Rudniki" rozgrywał mecze z LZS Strojec, 
z Praszką, z "MACABI- KRZEPICE"/drużyna żydowska/ 
a także z Legią Wieluń /drużyna wojskowa/. Przedwojenny 
"Huragan" rozegrał nawet dwa mecze z drużyną z zagranicy - 
była to drużyna z obecnego Gorzowa Śląskiego /a Gorzów był 
wtedy w Niemczech/.

Rozgrywki odbyły się w Praszce w miejscu obecnego 
Liceum i zostały nazwane POLSKA - NIEMCY. Ta lokalizacja 
nie była przypadkowa, gdyż Polskie i Niemieckie władze 
wyraziły zgodę na rozegranie tych meczy w maksymalnej 
odległości 1 km od granicy.

LZS Huragan w pełnej krasie w roku 1928

W okresie międzywojennym grali min. /w alfabetyczny 
porządku/. Jan Adamczyk, Władysław Adamczyk, Józef 
Borkowski /kapitan drużyny i jej najlepszy snajper, postrach 
dla bramkarzy, gdyż bardzo dobrze grał głową/, Franciszek 
Duda, Jan Kałwak, Ireneusz Kaźmierczak, Stanisław 
Kaźmierczak, Wincenty Noga /był najniższy w zespole ale 
odznaczał się niebywałą zwinnością/, Józef Pacyna, Czesław 
Proszewski, Antoni Rychel, Jan Szyszka, Ryszard 
Waszczyński, Ignacy Wolny, Roman Zabłocki, Kazimierz 
Zabłocki.

Najbardziej zacięte mecze nasi piłkarze rozgrywali z LZS 
Strojec, które to zazwyczaj kończyły się awanturą a nawet 
bójką. Jedna z nich zakończyła się strzelaniną z broni palnej 
/którejprzed wojną było wiele/.

Potem przyszła czarna noc okupacji wojennej. Wobec 
terroru niemieckiego siłą rzeczy nie mogło być mowy 
o rozgrywkach sportowych. Każdy drżał o własne życie. 
Zawieszono działalność LZS-u.

Jeszcze przed wojną starsi piłkarze dopuszczali do gry 
młodych rudniczan jak m.in.: Szczepana Rychła czy 
Franciszka Świtałę. I to oni po zakończeniu wojny zaczęli 
tworzyć na nowo struktury naszego klubu.

Trzeba tu wspomnieć, iż od początku istnienia LZS-u do lat 
60-tych, ze względu na brak środków zawodnicy na mecze 
dojeżdżali rowerami. W latach 60-70 - środkami transportu były 
ciągniki z przyczepami. Wkładano na nie ławki z parku, 
przyozdabiano brzózkami i tak z powszechną radością udawano 
się na mecze.
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Jednym z kierowców był zawodnik i pracownik Kółka 
Rolniczego Stanisław Idasiak. Zawodnicy 
z utęsknieniem czekali zwłaszcza na przyjazd pracującego na 
Śląsku Bronisława Hejne. Kiedy przyjeżdżał "Starem 66" - 
wiedzieli, że transport na niedzielny mecz mają zapewniony. 
Potem przyszedł czas na coraz to nowsze środki transportu.

Dziś nasz Rudnicki LZS - ma godne miejsce do 
rozgrywania meczy, treningi a także dobre zaplecze socjalne. 
Ale nie zawsze tak było. Pierwszym boiskiem do gry był 
dzisiejszy park, drugim miejsce dzisiejszej hurtowni 
P. Łęgoszów - ale i to miejsce utracił LZS i w latach 1969-71 
piłkarze jeździli do Żytniowa aby trenować i rozgrywać mecze. 
Tam też podczas jednego z turniejów piłki nożnej Rudniki 
przegrały tylko 2:1 z renomowanym zespołem z Sieradza 
a żyj ący pamiętaj ą, że gra była bardzo wyrównana.

Tymczasem w Rudnikach pojawił się człowiek, który 
w historii naszego LZS-u pozostanie w szczególnej pamięci. To 
pan Jan Wierszak. Po powrocie z wojska i bardzo przeżywał, 
że nasz klub musi grać poza granicami Rudnik /centralnej 
miejscowości w Gminie/. Od razu zaczął zabiegać o godne 
miejsce dla klubu. Nie pozyskawszy nic u ówczesnych władz 
lokalnych, pisał pierwsze artykuły do gazety wojewódzkiej, 
łódzkiego “Głosu Robotniczego”. Reakcja władz była 
natychmiastowa. Przyznano dla LZS-u miejsce zlokalizowane 
na terenie obecnego dworca PKS i Ośrodka Zdrowia. Radość 
była ogromna gdyż boisko miało ok. 120 m. i było najdłuższym 
w powiecie. Nasz parafianin Władysław Duda wykonał dwie, 
naprawdę solidne bramki. To właśnie w tym czasie klub 
otrzymał największą dotację od prezesa GS-u, pana Zygmunta 
Pinkosza - w wysokości 20 tyś. zł. Dla biednego klubu to był 
majątek. Za otrzymane pieniądze w sklepie sportowym w Łodzi 
zakupiono siatki do nowych bramek, kompletne stroje dla 
piłkarzy oraz potrzebny sprzęt sportowy.

Tymczasem jeden z mieszkańców Rudnik podważył 
zasadność lokalizacji boiska wykazując u władz, iż klasa ziemi 
pod ten obiekt jest za wysoka - i tak LZS miejsce do gry utracił 
a bramki wykopano. I znów pan Jan Wierszak poskarżył się 
do”Głosu Robotniczego” a także osobiście udał się do władz 
w Łodzi. Odpowiedzią na te zabiegi było Pismo z Komitetu 
Powiatowego Partii, podpisane przez I Sekretarza, pana Józefa 
Kobielę - przywracające boisko LZS-sowi Rudniki.

Kiedy zapytałem Jana Wierszaka /który w klubie był 
wszystkim: prezesem, kapitanem, skarbikiem/ kto w latach 70- 
tych stanowił trzon formacji LZS-u bez wachania wymienił:
- W bramce: Mieczysław Klimas /posiadający niezwykle 
zdolności a zwłaszcza refleks/oraz Marian Łęgosz.
- Obrona: Jan Krzemiński, Stanisław Idasiak, Władysław 
Placek, Bronisław Placek
- Pomocnicy: Wiesław Kapica, Zdzisław Światowski, Jan 
Wierszak
- Atak: Jan Zacha, Henryk Pyziak, Marian Duda i Jerzy 
Wcisło.

Ale przecież do tego grona trzeba dodać wielu innych 
grających w tym czasie: Bienias Stefan, Duda Zbysław, Hejne 
Bronisław, Kmiecik Andrzej, Korpowski Włodzimierz, 
Lerka Zbigniew, Małecki Jerzy, Nowakowski Marek, 

Pychyński Kazimierz, Pyziak Karol, Szkudlarek Marek, 
Tkacz Eugeniusz, Sładek Wiesław, Stasiak Stefan i inni, 
których nazwisk nie udało się zapamiętać...

LZS Rudniki trzy razy wygrało Puchar Powiatu - 
z prawem awansu do wyższej grupy. Niestety te sukcesy nie 
mogły być wykorzystane, ze względu na brak środków 
finansowych. Pierwszy raz wygraliśmy Puchar Powiatowy 
w 1971 roku w Mokrsku. Puchar wręczył nam sam Powiatowy 
Prezes LZS-u p. Stanisław Kędzia.

Ciekawa historia ma związek ze zdobyciem Pucharu 
w Opojowicach /to było najnowocześniejsze boisko 
w powiecie/. Wygraliśmy wtedy w finale z Żytniowem. To był 
rok 1973. A wtedy w wyniku podziału kraju na Gminy - 
pierwszym Naczelnikiem naszej został p. Józef Bartela /1973- 
1980/. I to on właśnie w rozmowie ze mną wspomina: “Szliśmy 
z żoną przez Rudniki a tu idą naprzeciw nas dumni: Jan 
Wierszak, Stanisław Idasiak i Jerzy Wcisło. Niosą w ręku 
puchar. I mówią: - Panie Naczelniku zdobyliśmy Puchar 
Powiatu, może należałoby się jakieś wsparcie dla LZS-u? 
Ucieszyłem się, pogratulowałem... i wsparcie się znalazło "...

Według relacji p. Józefa Barteli, w budżecie Gminy nie 
było osobnych środków - jak dziś - na sport. Ale ilekroć klub 
poprosił o jakieś dotacje dostawał drobne dofinansowanie 
z urzędu. Nie było regularnego dotowania, ale też Gmina nie 
przeszkadzała w prowadzeniu działalności, czego przykładem 
było przekazanie miejsca do gry za cmentarzem. Były to grunty 
parafialne, bezprawnie zabrane parafii po wojnie a w wolnej 
Polsce - zwrócone.

Ale wróćmy do samych zawodników - bo oni stanowili 
o sile LZS-u. Do 1980 r. grali w nim: Adamczyk Jerzy, Fałat 
Jan, Kaźmierski Marek, Kowalczyk Andrzej, Kowalczyk 
Stanisław, Krzak Jacek, Matusiński Bogdan, Panek Jan, 
Piekarczyk Jan /bramkarz/, Rychel Jan, Szafranek Jan, 
Stasiak Stefan, Ziarnkowski Marek., i inni.

Trudne lata 80-te, które przeżywało całe społeczeństwo, 
przełożyły się też na działalność LZS-u w Rudnikach. 
Wybijający się chłopcy musieli próbować swoich sił 
w okolicznych klubach - jako trampkarze w “Motorze Praszka”, 
a jako juniorzy w “Orkanie - Budowlanych Strojec””. I to wtedy 
w Rudnikach - po prezesach: Marianie Kapica i Dariuszu 
Wicher - wl991r.Pan Marian Zaj ąc reaktywował działalność 
LZS-u. Został prezesem a w skład zarządu weszli: Józef Fałat - 
skarbnik, Andrzej Sobieraj - sekretarz i Stefan Bienias - 
gospodarz. Od razu przystąpiono do remontu boiska i zaplecza 
dla piłkarzy i sędziów. Zrobiono nową płytę i pierwsze ławki, 
a z budynku gospodarczego szkoły dzięki Pani Czesławie 
Marchewka zrobiono dwie szatnie, prysznice i pomieszczenia 
dla zawodników i sędziów. Drużyna, która wtedy rozpoczynała 
rozgrywki w klasie B miała tak wielkie ambicje, że już po 
pierwszym sezonie awansowała do A klasy. Od tego czasu do 
chwili obecnej przez LZS przeszło wiele ludzi, zawodników, 
działaczy i sponsorów, że nie sposób ich wymienić. A sam LZS 
grał w klasie A, innym razem w klasie B - i tak na przemian. 
Zmieniali się ludzie. Raz było lepiej, raz gorzej - aż do 
aktualnych sukcesów za obecnego zarządu.
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Prezesami po Panu Marianie Zającu byli: Andrzej 

Korpowski, Jan Rychel, Mirosław Zając, Robert Adamski 
i obecnie Adam Adamczyk - który doprowadził LZS do 
Jubileuszu 90-lecie działalności...

Za prezesury Roberta Adamskiego dużą rolę odegrał 
ówczesny skarbnik LZS-u Pan Jarosław Marchewka. Jego 
czas ofiarowany dla Klubu, zaangażowanie i dyspozycyjność 
godne są odnotowania i po latach podziękowania.

Trzeba w tym miejscu oddać także cześć Panu 
Mirosławowi Zającowi, iż za jego prezesury trenowało łącznie 
160 zawodników, a były to drużyny seniorów, juniorów, 
trampkarzy i młodzików. Trenerami tej młodzieży był Norbert 
Zając, Karol Włóka, Jan Rychel. Norbert Zając prowadził 
5 szkółek piłkarskich na terenie Gminy a w zajęciach brało 
udział 100 dzieci.

Największy sukces indywidualny odniosła grając 
w naszym LZS Kamila Okoń, która przeszła do gry w AZS 
Wrocław - wielokrotnych mistrzyń Polski. Kamila była 
reprezentantką Polski w żeńskiej piłce nożnej... Inny przykład 
to Michał Zuzel - aktualny zawodnik Górnika Zabrze.... 
Zawodnicy z naszego LZS-u zasilali takie klubu jak: OKS 
Olesno, Motor Praszka, Budowlani Strój ec, Liswatra Krzepice, 
Start Dobrodzień, LZS Kościeliska, LZS Radłów, LZS Ligota 
Oleska, Prosną Zdziechowice i innych...

Przedwojenny Huragan z Rudnik

LIGA POWIATOWA PIŁKI RĘCZNEJ

Wobec wszystkich zasług jakie w latach 70 - tych wniósł 
do historii LZS-u Rudniki Jan Wierszak, trzeba jeszcze dodać, 
iż w martwym sezonie /lipiec - sierpień, gdy rozgrywki były 
wstrzymane/ - to on w 1971 roku założył Ligę Powiatową piłki 
Ręcznej. W jej skład wchodziło sześć drużyn: Czarnożyły, 
Naramice, Osjaków, Radoszewice, RUDNIKI i Skomlin. 
Poprzez trzy lata działalności ww. Ligi na Rudniki nie było siły. 
Żadna z drużyn nie mogła dać nam rady.

Chwała za to Panu Janowi Wierszakowi, że 
zagospodarował na czas wakacji siłę i potencjał naszych 
chłopców.

SEKCJA SZACHOWA

Przy LZS-sie w Rudnikach istniała również sekcja 
szachowa. Jej prekursorem był Pan Władysław Księżarek. 
Jeszcze jako młodzieniec i uczeń Liceum Pedagogicznego 
w Wieluniu grał w zespole szachowym pod bacznym okiem 
swego instruktora i nauczyciela Cieleckiego.

Po ukończeniu szkoły i powrocie do Rudnik - jako 
nauczyciel Pan Księżarek stworzył zespół do którego dołączył 
Bogdan Dubiński /lekarz w Dzietrznikach/ ale też miejscowi 
rudniczanie: Stanisław Idasiak i Stanisław Basiński. Odtąd 
grali już jako sekcja szachowa LZS Rudniki.

Ponieważ w powiecie drużynę szachową miała tylko 
Praszka więc zawody ograniczały się jedynie do meczów 
z nimi. Jednak aspiracje rudniczan były większe i drużynę 
zgłoszono do Polskiego Związku Szachowego. Odtąd nasza 
sekcja występowała w rozgrywkach ligowych na szczeblu 
województwa łódzkiego. Wtedy też do zespołu dołączyła Pani 
Danuta Księżarek /zgodnie z obowiązującym wymogiem, iż 
w drużynie szachowej musi grać jedna kobieta/. Lokum, 
w którym trenowano i rozgrywano mecze była świetlica, która 
mieściła się w obecnym budynku biblioteki a jej pracownikiem 
była wtedy właśnie Danuta Księżarek. Drużyna szachowa nie 
była przez nikogo dotowana, dlatego zawodnicy na swą 
działalność musieli przeznaczać środki własne. Myślę tu 
o transporcie na zawody sportowe /dwa samochody osobowe 
dra B. Dubińskiego i Wł. Księżarka! oraz środkach pieniężnych 
naprowadzenie działalności.

Z czasem czołowi gracze /zwł. Wł. Księżarek 
i dr B. Dubiński/ pociągnęli na sobą swoich następców. Byli to: 
Henryk, Marian, Tadeusz Okoniowie, Danuta Okoń 
/zastąpiła w zespole Danutę Księżarek/, Marek Szkudlarek, 
a z Łazów: Franciszek Jurczyk i Jan Stasiak. Do tak silnej już 
wtedy drużyny dołączyli jeszcze zawodnicy z Praszki: Tadeusz 
Meroń, Łucki, Artur i Bogdan Sykulscy.

Największym sukcesem zespołu było zdobycie “Złotej 
Wieży” a indywidualnie występ Artura Sykulskiego jako 
reprezentanta kraju na jednej z olimpiad szachowych. 
Natomiast Jerzy Wcisło zajął 5 miejsce w rozgrywkach 
Ludowego Wojska Polskiego gdy odbywał służbę wojskową. 
Ostatnim wychowankiem Wł. Księżarka był Jakub 
Marchewka, który też odnosił sukcesy.

Po odejściu z drużyny Pana Wł. Księżarka jego miejsce 
przejęli Okoniowie, następnie na krótko Ząjącowie a obecnym 
trenerem jest Pan Jarosław Marchewka. To on przy GOKSiR 
Rudniki prowadzi szkółkę szachową a jego wychowankowie 
dostają się i występują na szczeblu mistrzostw Polski szkół 
podstawowych. Gratuluj emy i oby tak było dalej.

Nie opisuję samej dwudniowej uroczystości 90-lecia, bo 
zrobiły to “Kulisy Powiatu”.

Gratuluję pięknego Jubileuszu i życzę samych sukcesów. 
Dziękuję w tym miejscu Panu Marianowi Zającowi, który 
podzielił się ze mną ważnymi informacjami dotyczącymi 
rudnickiego LZS-u.

Ks. Krzysztof Błaszkiewicz 
Proboszcz Parafii Rudniki



Zakończenie pleneru rzeźbiarskiego
3 lipca, podczas Międzynarodowych Zawodów Drwali 

w Bobrowej, miało miejsce zakończenie Pleneru 
Rzeźbiarskiego. Przez 5 dni artyści pracowali intensywnie nad 
kłodami drewna z których powoli wyłaniały się kształty. 
Powstało pięć ciekawych postaci: drwal, baba, pszczelarz, sołtys 
i muzyk grający na klarnecie. Ten ostatni to Edward Wcisło - 
pomysłodawca Spotkań Jazzowych w Rudnikach.

Był to pierwszy plener 
rzeźbiarski w gminie Rudniki 
zainicjowany przez wójta. Udało 
się! Ogromne, piękne rzeźby 
ozdobiły plac przy scenie 
w Bobrowej. Mistrzowie dłuta, 
a mianowicie: Łukasz Zabłocki 
z Lututowa, Grzegorz i Andrzej 
Kołaczek z Wielunia, Józef 
Fiedor z Działoszyna i Zdzisław
Spodzieja z Praszki uhonorowani zostali pamiątkowymi dyplomami i upominkami, które wręczyli 
Wójt Andrzej Pyziak oraz dyrektor GOKSiR Janina Pawlaczyk.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku znów uda się zorganizować podobne wydarzenie 
i powstaną kolejne wspaniałe figury z drewna, które będą zdobiły naszą gminę przyciągając uwagę 
i zainteresowanie gości i turystów. Rzeźbiarzom serdecznie dziękujemy za udział w plenerze i do 
zobaczenia, być może, za rok.

M. Lukas

I Sołecki Turniej Piłki Nożnej
W sobotę 27 sierpnia odbył się I Sołecki Turniej Piłki 

Nożnej o Puchar Wójta Gminy Rudniki zorganizowany 
w ramach obchodów Gminnego Święta Plonów - Dożynki 
Gminne Rudniki 2016.

W rozgrywkach udział wzięło 7 drużyn reprezentujących 
sołectwa: Bugaj, Cieciułów, Jaworzno, Julianpol, Rudniki, 
Mirowszczyzna, Żytniów.

Drużyny rywalizowały w dwóch grupach rozgrywając 
mecze każdy z każdym, a następnie do fazy pucharowej 
awansowały dwie najlepsze drużyny z grupy (szczegółowe 
wyniki poniżej)

Emocji nie brakowało, a zawodników do gry motywował 
gorący doping kibiców którzy licznie zgromadzili się na Orliku. 
Oczywiście najwięcej wrażeń dostarczyli zawodnicy w meczu 
finałowym, w którym to spotkały się drużyny: Sołectwo 
Cieciułów i Sołectwo Julianpol.

W regulaminowym czasie gry padł bezbramkowy remis, 
więc potrzebna była dogrywka do wyłonienia mistrzowskiej 
drużyny. Jednak i ten czas nie pozwolił, by wskazać najlepiej 
grające w piłkę nożną sołectwo w Gminie Rudniki, bowiem 
wynik był 1:1. Przyszedł czas na rzuty karne po których to 
zwycięstwo mogło świętować sołectwo Cieciułów które 
pokonało Julianpol 4-2.

Po zakończonych sportowych zmaganiach odbyło się 
uroczyste wręczenie pucharów i dyplomów dla sołectw 
biorących udział w turnieju, którego dokonał Wójt Gminy 
Rudniki Andrzej Pyziak.

Klasyfikacja końcowa sołectw:
1. CIECIUŁÓW
2. JULIANPOL
3. RUDNIKI

4. ŻYTNIÓW
5-7. BUGAJ 

MIROWSZCZYZNA 
JAWORZNO

Równocześnie odbywał się Turniej Siatkówki Plażowej 
w którym udział wzięły 3 drużyny dziewcząt.

Bezapelacyjnie najlepsza okazała się drużyna Kinderki 
(Wiktoria Randak, Agata Kościelna) która z kompletem 
zwycięstw stanęła na najwyższym stopniu podium. Drugie 
miejsce wywalczył skład Gang Olafa (Aleksandra Materak, 
Julia Pisula), pokonując drużynę Cwaniaki z PKSu (Zuzannę 
Wiśniewską i Zuzannę Kostek).

Współorganizatorami wydarzenia byli:
-Gmina Rudniki
- Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Rudnikach
- Sołectwo Rudniki
-OSP Rudniki
- Gimnazjum Publiczne w Rudnikach
-LZS Rudniki
- Grupa Odnowy Wsi Rudniki

Dziękuję za pomoc w przeprowadzeniu turnieju 
p.Jackowi Dworackiemu, który sędziował pojedynki 
piłkarskie, Ani Adamczyk za pomoc w biurze zawodów, 
Bartłomiejowi Stasiakowi oraz Tomkowi Sobierajowi za 
sędziowanie turnieju siatkówki plażowej, Oli Ptaszyńskiej za 
udostępnienie galerii turniejowych zdjęć, a także pani Agacie 
Krzykowiak - Animatorce Orlika za obsługę tablicy wyników.

K. Pawlaczyk



GOKSiR

Smaki Regionów
W niedzielę 3 lipca w Muzeum Wsi Opolskiej 

w Bierkowicach podczas Pikniku Ekologicznego pn 
"Trzmielowisko" odbył się finał regionalny XVI edycji 
konkursu "Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów".

W tym roku Gminę Rudniki reprezentował Pan Jerzy 
Wilk, który za swoje produkty otrzymał następujące nagrody 
i wyróżnienia:
W kategorii produktów regionalnych pochodzenia 
zwierzęcego:

Podkategoria: produkty i przetwory mięsne 
I nagroda - Jerzy Wilk za schab wiśniowy 

Podkategoria: produkty mleczne 
Wyróżnienie - Jarzy Wilk śledź w śmietanie 

Ponadto komisja konkursowa nominowała do nagrody 
"Perła 2016" "Salceson gospodarza" Pana Jurka.

Serdecznie gratulujemy kolejnych kulinarnych sukcesów! 
Galeria zdjęć na stronie www: http://www.teraz- 

wies.pl/galeria/nkd-2016.html#prettyPhoto
Konkurs "Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki 

Regionów" został zorganizowany przez Opolski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Łosiowie, Dział Wiejskiego 
Gospodarstwa Domowego i Agroturystyki.

J. Bryś

Lato z GOKSiR-em
13 lipca w Ośrodku Kultury w Rudnikach odbyły się 

wakacyjne warsztaty plastyczne dla dzieci szkolnych. Tematem 
zajęć były Pamiątki z wakacji wykonane metodądecoupage.

Sukces RUDNICZAN
W niedzielę 18 września br. w Gminnym Ośrodku Kultury 

we Wręczycy Wielkiej odbył się XIFestiwal Folklorystyczny.
W przeglądzie udział wzięło 15 zespołów.

Dla "RUDNICZAN" konkurs zakończył się 
ogromnym sukcesem. Zespół otrzymał I miejsce.

Wszystkim członkom zespołu serdecznie gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów artystycznych.

J. Pawlaczyk

Warsztaty prowadziła Pani Alina Bartela, która 
zaprezentowała i przekazała uczestnikom tajniki techniki 
decoupage. Po kilku godzinach powstały piękne 
i niepowtarzalne prace wykonane na drewnianych deseczkach.

Kolejny dzień zajęć to warsztaty wytwarzania biżuterii. 
Pod czujnym okiem instruktorki - Pani Aliny każdy uczestnik 
wykonał bransoletkę z koralików i sznurka woskowego.

Wszystkie prace dzieci zabrały do domu. Mamy nadzieję, 
że własnoręcznie wykonane deseczki i bransoletki będą 
stanowiły miłąpamiątkęz wakacji.

Poza warsztatami manualnymi Ośrodek Kultury 
w Rudnikach zorganizował także dla dzieci i młodzieży zajęcia 
ruchowo- taneczne zatytułowane W świecie tańca i zabawy,

które odbyły się w dniach 19-20 lipca. Prowadziła je Pani 
Teresa Gableta, a w programie spotkań znalazły się 
gimnastyka, zabawy z chustąKLANZY i taniec.

We wszystkich warsztatach wzięło udział łącznie około 
120 dzieci.

Warsztaty taneczno- ruchowe " W świecie tańca i zabawy" 
19-20 lipca. Instruktorka Teresa Gableta. Gimnastyka, zabawy 
z tęczową chustą, zabawy rytmiczne , taniec i zabawa. We 
wszystkich warsztatach wzięło udział około 120 dzieci.

http://www.teraz-wies.pl/galeria/nkd-2016.html%2523prettyPhoto


DOŻYNKI GMINNE
Tegoroczne dożynki gminne połączone z parafialnymi 

odbyły się w RUDNIKACH.
W upalne niedzielne popołudnie tradycyjny barwny 

korowód wyruszył spod Gminnego Ośrodka Kultury, by 
w uroczystym pochodzie przejść do kościoła parafialnego 
w Rudnikach. W rytmie marsza w wykonaniu orkiestry dętej 
z Żytniowa przemaszerowały delegacje wszystkich jednostek 
OSPnaszej gminy, szesnaście pięknych delegacji wieńcowych, 
starostowie dożynek: Jadwiga Kaczor i Andrzej Kościelny 
z Kuźnicy oraz przedstawiciele władz samorządowych, goście 
zaproszeni i pracownicy Urzędu Gminy.

Wieńce dożynkowe i dary złożone na ołtarzu zostały 
poświęcone przez proboszcza Krzysztofa Błaszkiewicza, 
który odprawił mszę świętąw intencji wszystkich rolników.

Słowami piosenki: "Dożynkowych gości dziś witamy 
i niesiemy polskiej ziemi plon..." prowadząca uroczystości 
dożynkowe Janina Pawlaczyk rozpoczęła część oficjalną. 
Następnie starostowie dożynek przekazali bochen chleba na 
ręce gospodarzy gminy: wójta Andrzeja Pyziaka oraz

przewodniczącego rady gminy Edwarda Gładysza.
Z kolei głos zabrali starosta powiatu Stanisław Belka oraz 

pani dyrektor generalny Urzędu Wojewódzkiego Anna 
Plewka.

W części artystycznej zaprezentowały się dzieci 
z Przedszkola Publicznego, uczniowie Gimnazjum 
Publicznego w Rudnikach, zespół "Rudniczanie", zespół 
wokalno-instrumentalny "Smile Band" 
działający przy Ośrodku Kultury w Rudnikach 
oraz "Kabaretowa Biesiada Polska" - program 
estradowy.

W konkursie wieńcowym zwyciężyło 
sołectwo Młyny za przepiękną koronę żniwną 
oraz wyjątkowo barwną prezentację w 
korowodzie. Ze względu na bardzo wyrównany 
poziom przyznano kilka równorzędnych drugich 
lokat, a mianowicie: Dalachów, Julianpol, 
Cieciułów, Jaworek, Chwiły, Bobrowa, Łazy, 
Rudniki oraz trzy równorzędne trzecie miejsca 
dla sołectw Jelonki, Żytniów i Odcinek.

Za kosze dożynkowe nagrodzono 
wyróżnieniami sołectwa Jaworzno, Kuźnica, 
Faustianka i Porąbki.

Nagrody za przygotowanie pięknych dożynkowych 
scenek rodzajowych, dekorujących Rudniki i sąsiednie wsie, 
otrzymały sołectwa: Porąbki, Kuźnica i Młyny. Przyznano 
również 9 wyróżnień dla indywidualnych osób oraz OSP 
i Gimnazjum w Rudnikach.

Kiedy wieczorem zrobiło się chłodniej, zaczęła się zabawa 
taneczna, która trwała do późnych godzin nocnych.

Wójt składa serdeczne podziękowanie za ogrom pracy 
włożonej w organizację dożynek wszystkim zaangażowanym 
osobom, w tym: Grupie Odnowy Wsi, dyrektorowi, 
nauczycielom i uczniom gimnazjum, Filii Szkoły Podstawowej 
w Dalachowie i przedszkolakom z kadrą pedagogiczną 
z Rudnik, druhom i druhnom strażakom, pracownikom ośrodka 
kultury, pani sołtys wraz z radą sołecką oraz mieszkańcom 
Rudnik i rudnickiej parafii.

Dziękujemy wszystkim pocztom sztandarowym 
z jednostek OSP, Rudniczanom, Orkiestrze Dętej z Żytniowa, 
zespołowi SMILE BAND oraz delegacjom dożynkowym 
z 16 sołectw z terenu gminy za udział i oprawę muzyczną.

Serdeczne podziękowania kierujemy do gości, którzy 
uświetnili Święto Plonów w Rudnikach, Stanisława Belki 
starosty oleskiego, pani Annie Plewce dyrektorowi 
generalnemu Urzędu Wojewódzkiego oraz przedstawicielowi 
KRUS w Oleśnie, delegatom do Izby Rolniczej, radnym, 
sołtysom i pracownikom OODR-u w Oleśnie.

Nie wolno nam zapomnieć również o podziękowaniach dla 
sponsorów za wsparcie finansowe i rzeczowe.

Dziękujemy także Aleksandrze 
Ptaszyńskiej za profesjonalną obsługę 
fotograficzną tegorocznych dożynek.

Dziękuję Mieszkańcom i przybyłym 
gościom spoza gminy Rudniki, którzy wzięli 
udział w dożynkach - bez Was nasze wspólne 
święto nie byłoby tak wspaniałe.

Do zobaczenia w przyszłym roku na Święcie 
Plonów 2017 w Żytniowie.

M. Lukas



25 lat Konkursu Plastyki Obrzędowej w Rudnikach
Zwyczaje i obrzędy towarzyszą nam od zawsze. 

Wplecione w rytm zmieniających się pór roku i na stałe 
związane ze świętami kalendarza liturgicznego wyznaczają 
rytm ludzkiego życia. Przekazywane z pokolenia na pokolenie 
stanowią wspaniałe dziedzictwo kulturowe i świadczą 
o naszym rodowodzie.

Na przestrzeni wieków tradycyjne obrzędy i zwyczaje 
zmieniały się, niektóre odeszły już w zapomnienie, inne być 
może powoli zatracają się w pędzie współczesnego życia.

Tym cenniejsze wydają się więc wszelkie inicjatywy, 
dzięki którym nasza ludowa obrzędowość, wyróżniająca nas na 
tle kultur europej skich, j est chroniona od zapomnienia.

Do takich inicjatyw z pewnościąnależy Międzynarodowy 
Konkurs Plastyki Obrzędowej w Rudnikach, którego 25. edycję 
podsumowano 16 września w Gminnym Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Rudnikach. Ćwierć wieku temu po raz 
pierwszy zorganizowano imprezę, której celem stało się 
przekazywanie wiedzy o zwyczajach i obrzędach, promowanie 
lokalnych twórców ludowych i aktywizacja miejscowej 
społeczności. Z czasem to małe przedsięwzięcie przekształciło 
się w wydarzenie regionalne, potem swoim zasięgiem objęło 
całe województwo, a od 15 lat ma już charakter 
międzynarodowy.

Rozstrzygnięcie 25. edycji konkursu było doskonałą 
okazją, by podsumować znaczenie całego przedsięwzięcia na 
przestrzeni minionych lat. Dokonali tego: Pani Janina 
Pawlaczyk - dyrektor GOKSiR w Rudnikach oraz zaproszeni 
goście: Andrzej Pyziak - Wójt Gminy Rudniki, Stanisław 
Belka - Starosta Powiatu Oleskiego, Renata Wojas - 
przedstawiciel Opolskiego Oddziału Doradztwa Rolniczego 
w Łosiowie i Jarosław Gałęza - dyrektor Muzeum Wsi 
Opolskiej w Opolu.

Specjalne podziękowania trafiły na ręce zasłużonych

twórców ludowych, dzięki którym konkurs istnieje od tak wielu 
lat, i którzy często uczestniczyli w nim od samego początku. 
Z rąk Wójta Andrzeja Pyziaka wyróżnienia odebrali: Irena 
Tobis z Jaworka, Daniela Mońka z Zajączek, Krystyna 
Hombek z Praszki, Norbert i Gertruda Kleman z Opola, 
Mariola Karmańska z Młynów, Joanna Włoch z Odcinka, 
Wiesława Grzybowska z Jaworka oraz Stefania Topola 
z Opola. Wśród wyróżnionych znalazła się także Pani 
Małgorzata Lukas - instruktor GOKSiR-u, odpowiedzialna od 
25 lat za organizację imprezy.

W odświętnym, jubileuszowym nastroju ogłoszono 
następnie wyniki tegorocznej edycji konkursu, do którego 

zgłosiło się 186 uczestników reprezentujących 8 województw 
oraz zaprzyjaźnione gminy ze Słowacji i Niemiec. Komisja 
konkursowa oceniła oddzielnie prace dziecięce i dorosłych 
w kilkunastu kategoriach. Zwycięzcy odebrali nagrody 
finansowe i rzeczowe ufundowane przez Gminę Rudniki, 
Marszałka Województwa Opolskiego, Starostwo Powiatowe 
w Oleśnie i OODR w Łosiowie.

Na 25. spotkaniu towarzyszącym rozstrzygnięciu 
Konkursu Plastyki Obrzędowej i otwarciu wystawy

pokonkursowej nie mogło zabraknąć jubileuszowego tortu, 
którym zostali poczęstowani twórcy ludowi i zaproszeni goście. 
Oprawę muzyczną całego przedsięwzięcia zapewnił zespół 
folklorystyczny Rudniczanie.

25 lat konkursu za nami! To wspólne dzieło twórców 
ludowych, organizatorów i instytucji wspierających, dzięki 
którym konkurs zaistniał. Tysiące rekwizytów związanych 
z polską obrzędowością na przestrzeni ćwierćwiecza 
zaprezentowali dorośli i dzieci. Świadczy to o ciągłości 
tradycji, napawa nadzieją, że twórcze działania młodych nie 
tylko staną się atrakcją kolejnych edycji Konkursu Plastyki 
Obrzędowej w Rudnikach, ale przede wszystkim będą nadal 
wspaniałą wizytówką naszej gminy w kraju i poza jego

granicami. Z okazji jubileuszu GOKSiR w Rudnikach wydał 
folder przedstawiający twórców ludowych i ich prace , które 
zostały wykonane na przestrzeni minionych lat w ramach 
Konkursu Plastyki Obrzędowej. W publikacji zaprezentowano 
zaledwie cząstkę dorobku artystycznego prezentowanego 
podczas minionych wystaw.

M. Morawiak



GOKSiR
PROTOKÓŁ 

z dnia 13 września 2016 roku 
z posiedzenia Komisji Oceniającej prace 

zakwalifikowane do udziału 
w XXV MIĘDZYNARODOWYM KONKURSIE 
PLASTYKI OBRZĘDOWEJ W RUDNIKACH

Organizator: Gminny Ośrodek Kultury Sportu Rekreacji 
w Rudnikach
Współorganizatorzy:
Gmina Rudniki 
Urząd Marszałkowski w Opolu 
Starostwo Powiatowe w Oleśnie 
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu 
Muzeum Ziemi Wieluńskiej 
Muzeum w Praszce
Komisja konkursowa w składzie:
1. Tomasz Spychała - przewodniczący komisji - etnograf 

Muzeum Ziemi Wieluńskiej
2. Izabela Jasińska - etnograf Muzeum Śląska Opolskiego
3. Aleksandra Kośmicka - etnograf MWO
4. Maria Feliks - etnograf Muzeum w Praszce
5. Małgorzata Lukas - instruktor GOKSiR w Rudnikach 
Stwierdziła, że w konkursie udział wzięło 186 uczestników 
reprezentujących 8 różnych województw /opolskie, śląskie, 
dolnośląskie, łódzkie, lubelskie, małopolskie, wielkopolskie, 
mazowieckie/ oraz partnerskie regiony: Mostenka z Czech 
i Feilitzsch z Bawarii w Niemczech.
Przedstawili oni 215 prac, w tym 37 to prace zbiorowe. 

Zgodnie z regulaminem dokonano oceny w 14 kategoriach 
tematycznych z podziałem na twórców dorosłych i dzieci.
- Zdobienie jaj wielkanocnych - metoda rytownicza
- Zdobienie jaj wielkanocnych - metoda batikowa
- Zdobienie j aj wielkanocnych - inne techniki zdobienia
- Koszyczki wielkanocne
- Palmy wielkanocne
-Wieńce dożynkowe - tradycyjne korony żniwne
- Wieńce dożynkowe - inne formy artystyczne
- Maski, przebrania kolędnicze, gwiazdy kolędnicze
- Kukły "Marzanny"
- Tradycyjne ozdoby choinkowe
- Szopki bożonarodzeniowe
- Pieczywo obrzędowe i tradycyjne wypieki świąteczne
- Tradycyjne ozdoby bibułowe i papierowe - kwiaty z bibuły 

i papieru, girlandy, wieńce
- Tradycyjne ozdoby bibułowe i papierowe - pająki, 

wycinanki, rózgi weselne i inne ozdoby nawiązujące do 
lokalnych tradycji zdobnictwa

Biorąc pod uwagę zgodność z tradycją i kulturą regionu, 
staranność i technikę wykonania oraz ogólne wrażenie 
artystyczne prezentowanych prac przyznano następujące 
nagrody, z podziałem na kategorię twórców dorosłych i dzieci:

W kategorii: ZDOBIENIE JAJ WIELKANOCNYCH 
z podziałem na techniki zdobienia :
Metoda rytownicza
I miejsce - Iwona Pissarczyk - Biała /opolskie/
I miejsce - Edeltrauda Krupop - Kamień Śląski /opolskie/
II miejsce - Gabriela Waliczek - Domecko /opolskie/
III miejsce - Edeltraud Fomol - Kąty Opolskie 
oraz wyróżnienia
Gertruda Kleman - Opole /opolskie/ 
Stefania Topola - Opole /opolskie/

Sabina Karwat - Jełowa /opolskie/
Adrianna Kozyra - Daniec /opolskie/

Metoda batikowa
I miejsce - Halina Jakubowska - Tułowice /opolskie/
II miejsce - Irena Maksymczak - Przemków /dolnośląskie/
III miejsce - Maria Kieleczawa - Wrocław /dolnośląskie/ 
oraz jedno wyróżnienie:
Jadwiga Niedźwiedzka - Kadzidło /mazowieckie/

Inne techniki zdobienia
I miejsce - Anna Kośna - Opole /opolskie/
II miejsce - Edyta Haratyk -Wrocław /dolnośląskie/
III miejsca nie przyznano
oraz trzy wyróżnienia:
Barbara Sterczewska - Praszka /opolskie/
Wanda Bródna - Praszka /opolskie/
Anna Gędziorowska - Praszka /opolskie/

Zdobienie jaj w kategorii DZIECI:
I miejsce - Emilia Waliczek - Domecko /opolskie/
II miejsce - Teresa Waliczek - Domecko /opolskie/
II miejsce - Zuzanna Karwat - Jełowa /opolskie/
III miejsce - Adam Mroczek - Cicciułów /opolskie/ 
oraz wyróżnienie
PSP Żytniów klasa V

W kategorii: PALMY WIELKANOCNE
Dwa równorzędne I miejsca
Daniela Mońka - Zajączki /śląskie/
Krystyna Hombek - Praszka /opolskie/
oraz II miejsce Marianna Filipiak - Dąbrowa /wielkopolskie/

W kategorii: DZIECI PALMY WIELKANOCNE
I miejsce - Zuzanna Stajuda - PSP Żytniów
II miejsce - Szkoła Filialna Kolonii Lisowice
III miejsce - Justyna Sośniak - GOK Wręczyca
oraz wyróżnienie za gaik Julia Koj - GP Rudniki - za gaik

W kategorii - KOSZYCZKI WIELKANOCNE
Wyróżnienie
Daniela Mońka - Zajączki /śląskie/

W kategorii DZIECI - KOSZYCZKI WIELKANOCNE:
I miejsce - klasa I c PSP Dalachów - filia RUDNIKI 
oraz wyróżnienia:
Marta Krześlak - PSP Dalachów
Klasa III b PSP Dalachów

W kategorii: TRADYCYJNE WIEŃCE DOŻYNKOWE
I miejsce - Sołectwo Dalachów
II miejsce - Sołectwo Lachowskie
II miejsce - Sołectwo Ligota Turawska
III miejsce - Sołectwo Młyny
III miejsce - Sołectwo Jaworek
III miejsce - Sołectwo Chwiły
oraz trzy wyróżnienia
Sołectwo Łazy
Sołectwo Cieciułów
Sołectwo Bobrowa

W kategorii inne formy artystyczne:
Wyróżnienie dla sołectwa Odcinek



W kategorii: SZOPKI BOŻONARODZENIOWE
I miejsce - Kazimierz Paluch - Krapkowice /opolskie/
II miejsce - Józef Fiedor- Działoszyn /łódzkie/
III miejsce - Norbert Kleman - Opole /opolskie/
III miejsce - Grażyna Kosińska-Skwarek -Prudnik/opolskie/ 
oraz dwa wyróżnienia
Bartłomiej Karwat - Jełowa /opolskie/
Zdzisław Spodzieja -Praszka /opolskie/

W kategorii dzieci:
I miejsce - Jakub Dwomik kl.V, PSP Żytniów
II miejsce -Jakub Janie i Paulina Myślińska - GOK Wręczyca
III miejsce - klasa II c PSP Dalachów Filia RUDNIKI 
oraz wyróżnienie
Paulina Światowska i Gabriela Ciepła - PSP Żytniów

W kategorii:
TRADYCYJNE OZDOBY CHOINKOWE - DOROŚLI
I miejsce - Barbara Sterczewska - Praszka /opolskie/
II miejsce - Agata Seweryn - Kraków /małopolskie/
III miejsce - Grażyna Joszko - Daniec /opolskie/ 
oraz wyróżnienie
Jolanta Majorowicz - Kalisz /wielkopolskie/

W kategorii OZDOBY CHOINKOWE - dzieci:
Nie przyznano I miejsca.
II miejsce - PSP Dalachów Filia Rudniki kl.II d (za choinkę)
II miejsce - PSP Żytniów, kl.IV
III miejsce - Paulina Wojdyła - Opole

W kategorii DZIECI: MASKI, PRZEBRANIA 
KOLĘDNICZE, GWIAZDY KOLĘDNICZE
I miejsce - Koło Plastyczne- Gimnazjum Publiczne w Łasku
II miejsce - Kinga Matusiak - PSP Żytniów klasa V
III miejsce - za zestaw masek i gwiazdy kolędnicze - GOK 
Wręczyca

Dzieci - KUKŁY “MARZANNY”
I miejsce - PSP Cieciułów kl. VI
II miejsce - Alicja Cieśla - PSP Cieciułów kl.III
III miejsce - Marcin Pawłowski

Michał Lewandowski PSP Żytniów kl.V 
oraz wyróżnienia
- klasa Ib PSP Wręczyca
- Agnieszka Środa i Wiktoria Bejm -PSP Dalachów
Nauczanie indywidualne

W kategorii: Pieczywo obrzędowe i tradycyjne wypieki 
świąteczne
Dorośli:
I miejsce - za kołacz weselny- Pawlaczyk Dominika - Strojec
II miejsce - za chleby - Daniela Mońka - Zajączki /śląskie/
II miejsce - za babę gotowaną - Grażyna Mroczek- Bugaj

/opolskie/
III miejsce - za keks - Marzena Sieradzka - Odcinek

/opolskie/
Wyróżnienie - Małgorzata Gawłowska - Odcinek /opolskie/ 
Wyróżnienie - Janina Gajda - Dalachów /opolskie/ 
Wyróżnienie - Anna Pluskota - Praszka /opolskie/ 
Wyróżnienie - Eva Luljakova - Czechy

W kategorii DZIECI:
I miejsce - Julia Napieraj - Żytniów

II miejsce - Wiktor Zaręba - Dalachów
III miejsce - Zuzanna Sieja - PSP Dalachów 

wyróżnienie za dekorację mazurka - kl. II b PSP Dalachów

Kategoria TRADYCYJNE OZDOBY BIBUŁOWE
I PAPIEROWE
Kwiaty z bibuły i papieru, girlandy, wieńce
I miejsce - Irena Tobis - Jaworek /opolskie/
I miejsce - Krystyna Hombek - Praszka /opolskie/
II miejsce - Teresa Kuncio - Praszka /opolskie/
III miejsce - Katarzyna Reszpondek - Sieradz /łódzkie/
III miejsce - Joanna Włoch - Odcinek /opolskie/
Wyróżnienie - Anna Gędziorowska- Praszka /opolskie/ 
Wyróżnienie - Zofia Janyszek - Praszka /opolskie/ 
Wyróżnienie - Iwona Morawiak - Porąbki

W kategorii KWIATY Z BIBUŁY - DZIECI:
I miejsce - Widera Emilia - Parzymiechy /śląskie/
II miejsce - Wiktoria Stajuda

- Nicola Pakuła PSP Żytniów kl.VI
III miejsce - Magdalena Matusiak - GP Rudniki

W KATEGORII PAJĄKÓW - dzieci
I miejsce - Karolina Maślana - PSP Dalachów kl.V

Kategoria - pająki, wycinanki, rózgi weselne i inne 
ozdoby nawiązujące do lokalnych tradycji zdobnictwa:
I miejsce - Reszpondek Katarzyna - Sieradz /łódzkie/
II miejsce - Jadwiga Niedźwiedzka - Kadzidło /mazowieckie/
III miejsce - Iwona Barecka - Lublin /lubelskie/ 
Wyróżnienie - Cecylia i Wincenty Staśkiewicz - Ostrołęka 
Wyróżnienie - Anna Słabczyńska - Lublin

Za rzeźbę przedstawiającą wielkanocny obrzęd 
chodzenia z kogutkiem wyróżnienie oraz nagrodę 
Dyrektora Muzeum Wsi Opolskiej otrzymuje Józef 
Bogusławski z Sieradza.

Nagrody ufundowane zostały ze środków Gminy Rudniki, 
Starostwa Powiatowego w Oleśnie, Urzędu Marszałkowskiego 
w Opolu i OODR w Łosiowie.

Poziom prezentowanych prac jest wysoki i wyrównany, stąd 
też tak wielu twórców zostało za swoje dokonania 
nagrodzonych. Cieszy również fakt uczestnictwa w konkursie 
młodego pokolenia: dzieci i młodzieży szkolnej.

Organizowany od 25 lat Konkurs Plastyki Obrzędowej 
wprowadza nas w świat rodzimych obrzędów i zwyczajów, jest 
formą ich popularyzacji wśród młodego pokolenia. Tradycyjne 
zwyczaj e są świadectwem naszych “korzeni”, a kultura polska 
po dzień dzisiejszy zawdzięcza im swoją odrębność i swoje 
jedyne, niepowtarzalne barwy.

Podpisy Komisji Konkursowej:
Tomasz Spychała
Izabela Jasińska 
Aleksandra Kośmicka 
Maria Feliks 
Małgorzata Lukas

Rudniki, dnia 13 września 2016



J ZAJĘCIA TANECZNE
Zajęcia w każdy wtorek ’

18.15 - 19.15 „ -
prowadzi porajcmtczna 

klasy mistrzowskiej/instruktorzy tańca 
Rafai Grzebiela i Izabela Ow

• walc angielski

• tango

• walc

• quickstep

• polka

Zajęcia dla dzieci od 6 lat

PIERWSZE ZAJĘCIA - 4 października 2016 r. w Ośrodku Kultury w Rudnikach

KLUB 
MOLI 

KSIĄŻKOWYCH 
Serdecznie zapraszamy 

wszystkie dzieci na 
spotkania czytelnicze 
w Gminnej Bibliotece 

Publicznejw Rudnikach 
w każdq środę 

wgodz.16.30-18.00 
Przyjdź, posłuchaj i baw się 

razem z nami!

Gminna
Biblioteka Publiczna 

w Rudnikach
zaprasza wszystkie dzieci 

do udziału w
jr sn KONCERT JAZZOWY

warsztatach czytelniczych 
Czytam Sobie 

W programie zajęć: ćwiczenia 
wspomagajgce naukę czytania, 

wprawki
i sesje czytelnicze oraz gry i zabawy 

edukacyjne. 
Zgłoszenia uczestnictwa 

w warsztatach przyjmujemy osobiście 
w bibliotece 

w Rudnikach lub telefonicznie

CHERRY

SKOLIK 
SPECIAL

15 PAŹDZIERNIKA
2016 

godz. 19.00

34 3595 072 wew.31
Warsztaty prowadzi 

bibliotekarz
Maria Morawiak

Ośrodek Kultury RUDNIK

Bilety - 20 zł / osoba/ do nabycia w przedsprzedaży od 
Tel. 34 359 50 68

ED CHERRY-gitara
ADAM KOWALEWSKI - kontrabas 
AREK SKOLIK- perkusja
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